
Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Zápis č. 1/2015 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 26.1.2015 

 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 

Obecního úřadu, Bukovany č.p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:05 hod.  

V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Ing. Ivana Vančurová, Tomáš 

Zendulka, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka, Bc. Martin Köhler, Ing. Miroslav 

Stloukal, Ivana Opichalová.  

Zastupitelstvo Obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Bc. Martina Köhlera a Ing. Zdeňka Krumpolce a 

zapisovatelem Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Martina 

Köhlera a Ing. Zdeňka Krumpolce a zapisovatelem Ing. Jana Machalku.  

Výsledek hlasování: pro 7 – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce 

dala hlasovat o návrhu programu uvedeném na pozvánce. 

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání 

zastupitelstva obce Bukovany. 

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                  Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                  Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0                                   

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3) Nájemní smlouva – zahrádky 

Nájemní smlouvy mezi obcí Bukovany a zahrádkáři byly sepsány na dobu určitou a to  

do 31.12.2014. Starostka obce připravila smlouvy nové.  

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje pronájem parcely č. 748 o 

výměře 10.754 m2,část parcely 747 o výměře 1.430 m2, parcelu 103 o výměře 1.946 m2, 

parcelu 929/3 o výměře 182 m2 a parcelu 989/1 o výměře 378 m2 za účelem zahrádkářské a 

pěstitelské činnosti,  za roční nájemné 2,- Kč/m2/rok. Zastupitelstvo obce Bukovany pověřuje 

starostku obce k uzavření Nájemních smlouvy mezi obcí Bukovany a zahrádkáři. Záměr o 

pronájmu  parcel byl vyvěšen dne 9.12.2014. 

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                 Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                 Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

4) Nájemní smlouva – plakátovací plocha 

Starostka obce informovala přítomné o umístění nové plakátovací plochy, která nahradí starou 

plakátovací plochu vedle autobusové zastávky.  

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje pronájem části parcely č. 268 o 

výměře 10 m2 za účelem vybudování plakátovací plochy,  za roční nájemné 1.000,- Kč/rok. 

Zastupitelstvo obce Bukovany pověřuje starostku obce k uzavření Nájemních smlouvy mezi 

obcí Bukovany a Inzertní agenturou Profit, s.r.o. Záměr o pronájmu  části parcely byl vyvěšen 

dne 9.12.2014.  

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                 Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                 Tomáš Zendulka 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5) Program obnovy venkova 

Program obnovy venkova je dokument, který obsahuje strategické plány a vize obce. 

Dokument je přílohou dotačních titulů z Olomouckého kraje. 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Program obnovy venkova obce 

Bukovany na období 2015 -2020. 

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                  Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                  Tomáš Zendulka 

                                 proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6) Žádost o dotaci - obnova kříže – náves 

Starostka obce informoval o dotaci na obnovu pískovcového kříže, umístěného na návsi          

před č.p.28. 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Olomouckého kraje z programu „Obnova staveb drobné architektury místního 

významu v Olomouckém kraji“. 

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                  Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                  Tomáš Zendulka 

                                proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7) Žádost o dotaci – rekonstrukce sportovního areálu 

Starostka obce informovala o dotaci z programu MŠMT. Dotační titul zahrnuje rekonstrukci 

fotbalového hřiště a herních prvků. Realizace druhá ½ roku 2015. 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje žádost o poskytnutí dotace 

z programu MŠMT na projekt „Rekonstrukce sportovního areálu“.  

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                  Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                  Tomáš Zendulka 

                                proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

8) Žádost o dotaci – školka 

Počet narozených dětí se v Bukovanech zvyšuje. Od školního roku 2015/2016 je 

pravděpodobné, že nebude kapacita MŠ pro místní děti dostačující. Starostka obce navrhla 

zastupitelům, aby obec kapacitu MŠ navýšila a využila dotaci z POV 2015. Realizace 

rekonstrukce léto 2015. 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje žádost o poskytnutí dotace 

z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje v roce 2015, oblast podpory č. 1   na projekt 

„Navýšení kapacity MŠ Bukovany“.  

Výsledek hlasování: pro  7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                  Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                  Tomáš Zendulka 

                                proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9) Architektonická studie obecních budov 

Starostka obce informovala přítomné o budoucí možné úpravě obecních budov. V případě 

potřeby bude zadána architektonická studie budov, která bude zahrnovat doměření a 

zakreslení stávajícího stavu + návrh úprav. Vše bude záležet na dotačních titulech a 

finančních možnostech obce.  

 

10)  Příspěvek Sdružení obcí mikroregionu Bystřička 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje příspěvek Sdružení obcí 

mikroregionu Bystřička ve výši 50,- Kč za občana a rok. 

Výsledek hlasování: pro 7  – Bc. Martin Köhler, Ing. Zdeněk Krumpolc, Ing. Jan Machalka  

                                                 Ivana Opichalová, Ing. Miroslav Stloukal, Ing. Ivana Vančurová,    

                                                 Tomáš Zendulka                                                    

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno.  
 

                                                  

 

11) Různé 

 

- 14.2.2015 Vodění medvěda 

- 2.3.2015 čištění komínů, zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě 

- 28.3.2015 zve Bukovanský spolek tradic na zájezd do vinného sklípku Petrov-Plže 

- Agrospol Velká Bystřice nabízí brigádu navinování chmele, informace najdete na 

www stránkách obce 

- Sběr použitého ošacení bude probíhat do 2.4.2015 v úřední dny na obecním úřadě 

- Železný šrot lze celoročně, po domluvě, přivážet na dvůr obecního úřadu  

 

 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Jednání bylo ukončeno 19:00 hod. 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  29.1.2015 

 

Zapisovatel: Ing. JanMachalka         …………………………………………………   

   

 

 

Ověřovatelé: Ing. Zdeněk Krumpolc  …………………………………..  Dne: 2.2.2015 

  Bc. Martin Köhler   ………………………………… ...  Dne: 2.2.2015 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová  …………………………………….  Dne: 2.2.2015 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 2.2.2015 

 

Sejmuto: 

 


